R E Q U E R I M E N T O Nº.  311
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que já foi implantado em alguns pontos no Comerciários a coleta seletiva;

Considerando que a quantidade de locais para o recebimento do lixo de forma seletiva ainda não é o suficiente para atender os anseios da comunidade do bairro;

Considerando que há a necessidade de ampliar os pontos de coleta para melhor atender a comunidade,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de ampliar os pontos de coleta seletiva no bairro denominado Comerciários e especialmente a implantação de um ponto na Praça Roque Ortiz.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de maio de 2015.

Vereador Autor REINALDINHO

PR

RMM/rcs